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STADGAR ro'
Bostadsrättsföreningen

Lommen, Karlstad

UndeftecknaCe sfyre/seledamöter intygar att följande sfadgar å/lvd antagna av föreningens

medlemmar på ordrnarie slämma sammanträde den 2010-10-xx

Regbfrerirgsrnyndighetens bevis om registrelng.

537407110

'{

Föreningåns firma och ändamål
r$

F öre n ing ens lirm a år B ostadsrättsfö re ningen Lomnqen, Karlstad.

2S

Föreningen lrar till ändamål att frånlia medlemmarnas
ekonomiska intressen genom att iföreningens hus upplåta
bostadslägenheter och lokater till nyttjande och utan
tidsbegrånsning. Upplåtetse iat åven omfatta mark som ligger i
anslutning till föreningens hus, om rnarken skall användas som
kornplemeni till bostadslägenhet eller lokal,

Bostadsrått år den rätt i föreningen Eom en medlem har på
grund atr upplåtelsen.
l/edlern som innehar bostadsrätt kallas bostadsrättshavare.

Särskilda bestämlnelser

3$
Föreningen skall lra sitt säie i Kailstad.

Räkerrskapsår

4$
Fören:ngens räkenskapsår omfattar tiden l/7 - 3016

Registrerades av Bolagsverket 2A10'1 1 -04
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Medlemskap

Fråga om an anra en medlem ,:år" ," styrerson orn annåt inte
lö1jer av 2 kap 10 g bostadsrättslagen (1991:614),

Styrelsen är skyldig att snarast, normätt inom en månad från
del att skriftlig ånsökån om medlemskap kom in till föreningen
avgöra frågan om r.nedlemskap.

f,n{\ ös
--l $ledlem får inle uttråda ur för+ningen, så länge han innehart\ iJostadsrått.
Aq En rnedlem som upphör ati vara bostadsräilshavare skall
I anses ha utträtt ur föreningen, om int* rtyr"iråÄ meCsett att hanO får stå kvar sonr medlem.r-l
O Avgifter

c 75
O.J For bostad.sräfien utgäende insats och årsavgifi fastställs av

styrelsen. Ärrdrirrg av insats skall dock alltid beslutes av
fdren in gsstäm ma.

,' Arsavgif'ren avvägs så ati den i törhållande till lägenhetensg) lnsats kommer att motsvFra vsd sorn belöper på lågånleten avv iöreningens kostnader, anrorteringar och jvsattlrinSar 
i enlighet

nred B g.

Arsavgiften betalas nrånådsvis i förskott senas.t sistå
vardagen fcre varie kalendermånads början, om inte styrelsen
beshtar annat.

- ) Styrelsen kan besluta att i årsavgiften ingående ersäitning fcir
Yt vårme oclr varmvalten, renhållning, konsumtlonsvailen eller

eleklrisk ström skatl erläggas efter förbrukning €ller ärea.
Styrelsen kan vidare besluta att i årsavgiften ingående er$åttning
för digitaUanalog nredieförsörjning för TV, telefon och data som
inrrebär lika nyltighet iör sarntliga lågenheter cavsett storlek, kan
tas ut med lika belopp per lågenhet

Om i nte årsavgiften betalas i räit tid, u tgå r drdlsmålsrånta
enligt råntelagen (197F:63S) på den obetalda avgiften från
förfallodagen till dess full betalning sker.

U p plåtelse av g ift, övedåte l$eavgift och pantsä ttni ngsaygift kan
tas ul efter beslut av styrelsen.

För arbete med öve.gång av bosladsrätt får överlåtelseavgift
tas ut av bostadsräitshavaren rned belopp som maximalt får
uppgå till 2 5öla av prisbasbeloopel enligt tagen (1962:391) om
a lmän försäkring.

För arbete vid panlsåttnirg av bostads.ält får pantsättnings_
å,,/grft tas ut med belapp som rflaximaat får uppgå tjil 1 o/o av -
prisbasbeloppgt entigt lagen (1162:38l) om allmäfl försäkring.

Pantsåtlningsävgifi betatas av pan.lsättaren.
Föreningen ,.år i övrigt inte ta ut särskilda avg fter för åtgårder

\somJöre-ningen.skall vi(ltå med anledniilg av lag och författning.') Avgifter skall betalas på det säil styrelsen bistämmer.. getäining får dock alltid ske genom postanvisning, postgiro eller
bankgiro

Avsättning, underhålsplan och anvåndning av årsvinst
8$

4 vs:i ftil rng fö r lören inge n s fa,strg/)e Isunderåd4 ska I I g öras å r ligen-- rned ett bslopp mobvarånde minsl Z0 kr per kvadratrnäter
tlostådsarea.

Styrelsen skell uppråtta en underhållsplan iör genomförandet
av underhållet ev föreningens hus och årlig*n budgetera sarnt
genom beslut ofi årSavgiflens storlek. och med beaktande av
forsta styckel, til se att erforderliga medel avsätts för att
säkerställa rnderhållet åv föreningens hus.

Den vinst soin kan uppstå på föreningens ve*sarflhet $käll
ba anseras i ny råkning.

Sty relse
$s

Styrelsen består av minst lre och högst fem ledarnöter samt
n-rin51 sn och-högst fyra suppleanter, vilka sarntidigt väljs av
löreningen på orclinarie stämma, Tvä av ledamöierna. samt en av
silppleanterna våljs på 2 år och resterande för tiden intill dess
nästa ordinarie stärilma hållits.

Konstituering och beslutsförhet
lus

Siyrclsen konstituerar sig sjålv.
Styrelsen år beslutsför när de vid sammänträdel nårvarandes

antal överstiger hAtften av l.rela antalet ledaflöter, För gilticheten
av fattade beslut fordras, då för beslutsförhel minsta antaGt
ledamöler är närvarande. enlghet om b--sluten.

Firmateckning
11$

Föreningens firrna tecknas, förutom av styrelsen, av två av
styrelsen dårtill ufseclda styrelseledarnöier jföre.ljng eller av en
av styrelsefi därtill Otsedd styrelseledamot i forening med annan
av styrelsen dårtill utsedd pelson.

Förvaltning
12 $

Styrclsen får för'ralta fcireningens egendorn genom en ay
styrelsen ulsedd vicevärd vilken själv inte behövervarä medle,.n i
föreningen, eller genom en fristående förvaltningsorganisation,

Vicevården skall inte vera ordförande i styre-lseni

Avyttring m.m.
13S

Utån förening$stärnmäs bemyndigande får styretsen eller
firmatecknare, inte ävhända förenirrgen dess iasia egendom eller
lomträtt. $tyrelsen får dock inteckni och belåna sådån egendom
eller iornträtt.

Styrclsens åligganden
14S

Det åligger styrelsen
alt avge redovisning för förvaltningen ävföreningens

angelägenheter genom att avlämna årsredovisning scm skall
innehålla berätielse om verksamheten uncier året
(förvahningsbe rättelse) sa mt rerl o görelse iör föreni ng ens
intäkter och kostnader under året (resultatråkning) och iör
stäl ningel vid räkenskapsårels utgång (batansråkning;,

att upprälta budget och faststållä årsavgifter for det komnrande
räkenskapsåret,

att rninsl en gång årligen, innan årsredovisningen avges,
besikiiga föreningers hus samt inventer;: tvriga tillgångar
och i förvaltnin gs beråttelsen redcvisa vid Uesiki ningen och

. inventerlngen ajorda iakitagelser av sårski]d betydelse
ait min$t en månad före den föreningsstämma, pä vilken

årsredovisningen och revisionsbereittelsen skall framläggas
till revi$orerna lärnna årsredovisningen för det forfluina
råkenskapsåret samt

etL senasten vecka innan ordinarie föreningsstamma tillställa
n'ledlemmarna kopia ev årsredovisninge-n och revisions-
beråttelsen.

Revisor
15 S

E_n revisor.och en suppleant våljs av ordinar,ie föreningsståmma
för tiden intill dess nästa ordinaiie stämrna hållits.

Det åligger revisor
alt verkställa revision av foreningens årsredovisn ng jälnte

räkenskaper och styrelsens förualtning samt
att senast två veckor före ordinarie föreningsstämma fram ågga

revisions 5erättelse.

Föreningsstämma
16S

Ordinarie föreningsstähma hålls en gång onr året före dec.
månads utgång-

Extra stämnra hålls då styrelsen finner skäl till det och skall
av styrelsen även utlysas då detta tör uppgivet andamål hos
styrelsen skriftligen begårts av en revisor eller av minst en liondel
av $ernlliga röstberättigade mediemmar
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f; nl*Otrr söm önskar få eit årende behandlat vid stämma skall
' " skriftligen frarnstålla sin begäran hqs styrelsen iså god Ud att

årendet kan tas upp i kallelsen till stämman-

Kallelse titl stämma
17$

Styrelsen kallsr till föreningsstämma, Kallelse till
kireningsstämma skall tyciligt ange de årenden som skall
förekomma på stämman.

Kallelse till föreningsstänrma skall ske genom anslag på
lämpliga platser inom föreningens hus eller genom brev.

Medlenr, som inte bor Iförenirrgens hus, ska]l kallas genonr

=,. 
brev unde I uppgiven ellel eliest ftir styrelsen kå nd ad ress.

;, Andra meddeianden till föreningens rnedlemmar delges
j genom anslag Få lärnplig plats inom föreningens fastighet eller

^r geilom Drev.

il Kallelse får utfårdas t digast fyra veckor före ståmrna oc[
5 skall utfärclas senast lvå veckor före ofdinarie stämma och
g senast e n vecka -ijre extra stämn a.

r-{
O
r-l

En medlerfl kan vid föreningsstämrne medföra hö.gst ett
biträde som antingen skall vara medlem iföreningen,
medlemmens rnake, sarnbo, förålder, syskon elter bam.

Ornröstning vid föreningsstämmä sker öppäl orn inte
nåndarande röstberätligad påkallar sluten omröstning

Vid lika rösietal avgörs val genorn lottning, medan i andra
ftågarden mening gållersom biträds av ordföranden.

De fall - bland annat flåga om ändring av dessa städgar, dar
sårskild röstöverviki erfordrqs för giltighel av beslul behandlas j

I kap 16 $ p 1, p 3,4 och 23 g i bostadsräilstagen (199j:6i4)

Fonnkrav vid öve rlåtelse
228

Ett avtal orn överlåtelse av bostadsråit genom köp $katt uppiättas
skriftligen och skrjvas under av $äljären och köpåren,

Köpehandlingen skall innehålla uppgift om den lågenfiet som
överlåielsen avser samt om ett pris. N4otsvarano'e skall gålla vid
byte elter gåva,

Bestyrkt avskrift äv överlåteiseavtalet skat I tillstå llås styrels err

Rätt atl utöva bostadsrätten
23S

Har bost€dsrätt övergåtttilt ny innehavare, får denne utöva
bostadsriitten endast om han är eller antas till medlenr i

föreningen.
En juridisk person som är medlem iföreringen får inte utan

samtycke av föreningens styrelse g€notn överlåtelse fönrärva
bostadsrått till en bostadslägenhet.

Utan hinder av forsia stycket får dödsbo efter avliden
bostadsrättshavare utöva bostadsrätten. Ef,er tre år från
dödsfallet, får föreningen dock anmana döclsboet att inom sex
månader visa att bostadsråtten ingätt i bodeining elter arvsskifte
med anledrring av bostadsrättshavarens död ellsrail någ0n, sorn
inte lår vägras inträde i förenin0en, frirvärvat bostadsrätten och
$ökt medlemskåp.

Orn den tid som ang€tls i anmaningen inte iakttas, får
bosladsrälten tvångsfö rsä lj as en ligt I ka p. bcsiads rättslagerl
('l 99 1 ;6'14) för dödsboets räkn ing.

Utan hinder av iörsla stycket får också en juridisk person
utöva bostadsråilen uiån att vara medlenr i föreningen, on den
juridiska personen har förvärvat bostadsrätten vid e.<ekuliv
förcäljning eller vid tvårpsförsäljning enligt I käp. bosteclsråts-
lagen (1 991:614) och då haoe pani.räit i bostedsråtten. Tre år
efter föruärvet får föreningen uppmena den juridiska ,cersonen ått
inom sex mänader från uppmaningen visa att någon sorn inte får
vågras inträde i föreningen har förvärvat bDstädsrälten och sökl
rnedlemskap. Om uppmaningen int€ fötjs, får bostaclsrätten
tvångsförsåljas enligt I kap bostadsrättslagen (1 991:6lai för
den juridiska personens räkring.

24$

Den som en bostadsråtl har övergått tilt får inle vågras inträde i

förenlngen om de villkor sorn föreskrivs istadga na år uppfyllda
och fdreningen skäligen bör godta honorn som bostadsrätts-
hava re.

En juridisk person som harforvåwat en bosladsrätt lill en
lrosladslägenhet fär vägras inträde i föreningen även orn de i

första siycket angivna ftirutsåitningarna för medlemskap är
uppfyllda.

Om en bostadsrätt har övergått iitl bostadsråttshavårens
make får maken vägras inlräde i förerringen endast då maker
inte uppfylter av foreningen uppställt särskilt stadgeviilkor icir
medlemskap och det skäl gen kan fordras ati maken uppfl.ller
sådant vlllkar. Detsamma gäller också när en bosladsrätt till
en bostadslägenhet övergått till någon annän närstående person
$om varaktigt samnranbodde med bostadsrättshavaren,

lfråga om föryärv av andel i bostadsrätt äSer iorsta och :redje
styckera tillämpning endast om bostadsrått€n efter förvärvet
innehas av makar eller, om bostadsrätlen avser f;ostadslägef hel,
av sådana samiror på vilka samtlolagen {2003:376i skall
tillåmpas.

Motionsrätt
18$

Dagordning
1s $

På ordinarie förenir'tgsstärxma skall förekomma följancle årenden
1) Uppråttande av förteckning över närvarande m+dlemrnar,

ombud och bitråden (Iöstlängdl.
Val av ordförande på stärnman
Anmålan av ordförandens val av sekreterare
Faststä llande av dagordnin gen
Val av två personer ati jämte ordföranden justeE protoko lel
Fråga om kallelse til stämman behörigen skett
Föredragning av sgrelsens årsredovisning
Fö red rag ning av revisionsberättelsen
Beslut om fåslslällande av resultaträkningen och

?l
3)
4]
s)
6)

8)
sl

llalansräkningen
10) Beslut i fråga om ansvarsfrihet för styrelsens medlemmar
1 1) Bes ut om ånvändande av uppkommen vinst eller täckande

av iörlust enligt fastställd balansråkning
12) Beslulom arvoden
13) Val av styrelseledamöier och suppleantel
14) Val av revisor och s!ppleant
15) Ev. val äv valberedning
16) Övriga ärenden, vilka angiviis ! katlelsen

Få exlra stämrfla skall iörekomma endast de ärendön. för
vilka siärnman utlysts oc[ vilka angivits i kallelsen till densarnma.

Protokoll
20$

.. ,Frotokoll vid föreningsståmnra skall föras av den stämmans
Yordföranoe utseti rlå-rtitl. I fråga om protokoltets innehåll gåller

'l , att röstlängden skall tas in eller biläggas protokollet,
2. att si.irnmans beslul skall föra$ in i protokollet samt
3. om omrdslning har skett, att resultatel skall anges i

prolokollet.
Frotokoll skall förva ras betryggande.

\d Vid stämma fört protokoll sia-lisenasi inom tre veckor varaUnos 
si.yre sen riirgängirgt ior mecilemmarna.

Röstning, ombud och bilräde
21 $

Vid föreringsstämrna fiar vaije medlem en röst. Om flera
rnedlemmar hsr en bostadsrått gernensamt, har de dock
tillsarnmans endäst en röst. Röstberättigad är endast den
nredlerr som fltl:gjo.t sina förpliktelser mot föreningen.

Mecjlems .östrätt vid för+ning$stämman utövas av
medlemrnen personligen eller den som år medlemmens
ställföreiräda{e enligt lag eller genorn befullmäktigat ombud sorn
antingen skall vara medlem iföreningen, medlernmens make,
sambo, syskon, förälderell+r barn, Ar medlemrnen en jurirlisk
person får denne företrädas av onlbud som in'te år medlem.
Ombud skall uppvisa skriillig daterad futlrnakt. Fullmakten gäl er
högst eti år från utfärdandet.

Ingen får på grrnd av fullmakt rösta ftir rner ån en ånnan
röstberättigad.

Brf Lommen, Karlstad - stadgar rev 2010
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Om en bosladsrätt övergätt genom bodetning, arv, testämente,
bolagssk lte eller liknande förvärv och tö,r/årvaren inte antagits tiil
medlem, får föreningen an.naila innehavaren att inom sex
månader från anmaningen visa att någon som inte får vägras
tnträde i föreningen, förvärvat bostadsrätten och iot<t
medlemskäF.
lakttas inte tid sonr angetts
lvångsforsåljas enligt I kap.
föi'värvarens räkning

fi
{\ Bostadsrättshavalens
r-{

i anmaningen, får bostadsrätten
bostadsråtlsJagen (1991:614) för

rättigheter och skyld igheter
26$

n Bostadsräftshavaren får inte anvånda lågenheten för något annat-I ändamål än det avsedda,

.X Föreningen får ciock erldast åberopa avvikelse som är av
f avsevärd bslydelse för föreningen eller någon annan medlem i
{f torenrngen.

r-l Om en bostadslägenlret som inte är avsedd för fiitids-
9 ändamäl innehas med bostädsrått av en juridisk person, får
11lägenheten endast användas för att i sin helhet upplåtas i andra

hand som permanentbostad, om inte nägol annat har avtalats.

27S

Iecstadsriittshavaren får inte uian styrelsens tijlstånd I lägenheten
utföfa åtgärd som innefailar
1. ingrepp i en bärande konstruktion,
2. ändring sv befintligä ledningar för avloppq värnte, gas eller

vatten, elier
3. ånnan väsentlig föränd-ing av lägenl^eten.

U--.å'T!?åi::ilä,å:Hfi ,å'liHå%1''JiFif ,',,j,:iX'PS::i3
olägenhet fdr föreningefi

28$

Bostadsrättshavaren får inte inryrnma utomslående personer i

lågenheien, om det kån nredförä rnen för föreningen eller nägon
annan medlem i föreningen.

29$

Ntu irostådsrättsltavåren anvånder lägenheten skall han eller hon
ss ti I att de som bor i omgivningen inte utsätts för stömingar som
i såcan grad ksn vara skadliga för häl$an eller annars försåmra
deras bostadsmiljö att de inte skäligen bör tå as.

Bostadsråttshavaren skall även i övrigt vid sin anvåndning
av lägänheten iaktta allt som fordms för att bevara sundhet,
ordning och gott skick inom eller utanför huset. Han eller hon
sl(all rätta sig efier de särskilda regler som föreningen i

överensstärnnlelse med orlens sed meddelar. Bostadsråtts-
håvaren skall hålla lroggränn tillsyr over a1t dessa åligganden

tj#l?:t:f:Håru dem sorn han eller hon svarar föl en ist 32 $

Om det förekommer sådana stömingar i boendet som avses i

första stycket första ff.eningen skall föreningen

1, ge bostadsråltsi'tavaren tillsågelse att se ti I att
slörningarna otneCelbart upphör, ochv 2. om det är fråga om en bostadslägenhet, underråtta
scciplnämndin iden konrmun Oa-r tegenlreten ar
belågen ont stötni ng arna.

,Andra slycket gälle/ inte orfi lör€ningen såger upp bostads-
rättshavaren med anledning av att störningarna år särskilt
ållvarliga med hånsyn liil deras ail eller omfattning.

Om bostadsrattshavaren vet eller har anledning att misstänha
att ett föremål är behäftat nr=d ohyra får detta inte tas ln i

I äg en heten.

30$

En bostadsrättshavare får upplåta sin lägenhet i andra hand till
annan för självständigt brukande endast orn styrelsen ger sitt
samtycke. Detta gåller även i de fall som avses i 26 $ andra
stycket.

Samtycke behövs dock inte,
1. om en bostadsrått har förvärvats rrid exekutiv forsåljning eller

tvångsfö rsälj nln g enligt I kap. bostadsråttstage n ( t ög r lA t +)
äv en juridisk person s0m hade pantrält i bostadsrätten ocli
som inte antagits till medtern iforeningen, eller

2. orn lågenheten år avsedd för perrnanentbo+nde Bch
bostadsrälten lill lägenheten jnnehas av en kornmun eller ett
landsting.

Styrelsen skall genäst underättas om en upplåte se eilligt andra
stycket,

31 $

Vägrar styrelsen att ge siti samlycke till en andrahands-
upplåtelse, får bosiadsrättshavaren åndå upplåta sin lägenhel i
andra hand, om hyresnämnclen lämnar tiltsiånd till upplåtelsen
Tillslånd skall lämnas, om bostadsrättshavältn har
beaklansvårda skäl för upplåtelsen och föreningen inte har någorr
befogad anledning att vågra samtycke. Tillståndet skail
begrånsas till viss tid.

I fråga om en bostadslägenhei som innehas av en juridrsk
person kråvs det för tillstånd endast att förcningen inle har någon
befogad anledning atl vägra samtycke. Tillståndei kan begränias
ti I viss tid.
Ett tillstånd till andrahandsupplåtelse kan förenas med villkor.

32S

Bostadsråttshavafen skalf på egen bekostnäd hålla tägenh=ten
jämte tillhörande utrymmen i !ott skick. Detta gäller även
marken, om sådan ingår i upptålelsen.

Till lågenheien råknas:
. lågenheiens väggar, golv och täk saml underliggande

fuktisolerande $kih,. lågenhetens inredning, utrustning, ledningar och övriga
installatio ner,

. rökgångar,

. glas och bågar i lågenhelens fönster och dörrar,. lägenhetens yttEr- och innerdörär samt. svagströmsanläggningar.
Bostadsrättshavaren svarar dock inte för repåråtion av

leciningar för avlopp, vårme, gas, elektricitet och vaften om
foreningen f<irsett lägenheten med lednlngarna och dessa tjänar
fler än en lägenhet.

Detsamma gåller rökgångar och ventilationskanaler,
Bosladsrättshavaren svarar inte heller för målning av ulifrän

synliga delar av ytterfönster och yilerdörrar
För reparationer på grund av brand- eller

valtenledningsskada svarar bostäd$rätishavaren endasi orn
skadan uppkomrnit genom
l. hans eller hennes egen vårdslöshet eller försumrnelse eller
2. vårdslöshet eller försummelse av
å) någon som hör titl hän$ eller hennes lrushål e lsr som

besöker lronom eller henne $orn gåst
bl någon annan sont han eller hon har in ryrnt i lågenheten eller
c) någon so,"n för hans eller hennes räkning utför Erbete i

Iägenheten- För reparation på grund av brandskada som
uppkommit genom vårdslöshet eller försumnrelse av någon
annan ån bostadsrättshavaren sjähr är dock denne an$variq
endast om han elier hon brustit i omsorg och tillsyn.
Fjänie stycket gäller itillärnpliga delar om det lirrns ohyra i

lägenheten.

Föreningens rätt att avhjälpa brist
33$

Orn bostadsråttshavaren försummar sitt ansvar för lågenhelens
skick enligt 32 $ i sådan utsiråckning att ännans säkerhet
åvenlyras eller det finns risk för omfattånde skador på annans
egendom och inte efter uppmaning avhjälper bristerr i

lägenhetens skick så snart sorn möjligt, får föreningen avhjälpa
bristen pä bo$tadsråttshaverens bekostnad.
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Tltltråde till lägenheten
34S

Företrådare för bostadsrättsföreningen har rått att få komma in i
lägenheten när det behövs för tillsyn eller för att utförä arbete
sorn foreningen svarar för eller har rätt ait utföra enligt g3 S. När
bostadsrättshävaren har avsagt sig bostadsrätten enligt 35 $ eller
när bostadsrätten skall tvångsförsäljas enligt B kap bostadsrätts-

r.r lagen (1 991:61 4) är bostadsrättshavaren skyldig att läta
il lagenheten visas på lämplig tid. Föreningen skal se iiil att
' I bostadsrättshavåren jnte drabbas av etörre olägenhet ån
I nödvåndigt.

åd Bostadsrättshavaren är skylclig att tåla sådana inskrånkningar
_t I nyttjanderätten som föranieds av nödvåndiga åtgärder för att
5 utrota ohyra i huset eller på marken, åven om hans eller hennes
r-J lägenhet inte besväras av ohyra.

ö Om bostadsrätlshavaren inte lämnar tilltråde till lägenheten
r-{ när föreningen har rätt till det, får kronofogdemyndigheten besluta
<-r cnr särskild handräckning.

C{
Avsägelse av bostadsrätt

3s$

in bostadsrättshavare fär avsäga sig bostadsråtten tidiga$t efter
två år från upplåtelsen och därigenorn bli fri från sina förpliktelser
som bostadsrättshavare. Avsägelsen skall göras skriftligen hos
styrelsen.

Vid en avsägelse övergår bostadsråtten till föreningen vid det
månadsskifte som intråflar närmast efter tre månader frän
avsägelsen eller vid det senare nrånadsskifte som angetts j

denna.

Förverkande av bostadsrätt
36S

Nyttianderåtten till en lågenhet som innehas med ltostådsrätt och
som tillträtts är, med de begrånsningar som följer av 37 och 3g
$$, förverkad och föreningen således berättigad att säga upp
bostadsrättshavaren till avflyttning:
1. om bo$tadsrättshavaren dröjer med ätt betala insats eller

upplåtelseavgift utöver två veckor från det att föreningen efter
förfallodagen anmanat honom eller henne att fullgöra sin
betalnin gsskylclighet.

2. orn bostadsrått$havaren dröjer med att betala årsavgift, när
det gäller bostadslågenhet, mer än en vecka efter
forfallodagen eller, när clet gåller en lokat, mer än tvä
vardagar efter förfailodagen,

3. orn bostadsrättshavaren utan behövligt samtyck€ eller
tillståod upplåter lågenheten i andra hand,

4. om lägenheten ånvänds i strid med 26 eller 28 $,5. orn bostadsråttshavaren ellar den sorn lägenheten upplåtits
'till i andra hand, genom vårdslöshet är vållande till att det

v:ii'H,:Yå1,'i1fl :ilii:ä:åä",,TJ,?;Jni'Jil[i:xf ;"Jffi lr
finns ohyra i lågenheien bidrar iill att ohyran sprids i huset,

6. om lågenheten på annat sätt vanvårdas eller om
bostadsrättshavaren åsidosätter sina skyldigheter enligt 29 g
vid anvåndning av lägenheten eller orn den som lägenheten

. upplåtits till i andra hand vid användning av denna åsidosåtter
\1l de skyldigheter som enligt samma paragraf åligger en

bostadsråttshavare.
7. om bostadsrättshavaren inte lämnar tilltråde till lägenheten

enligt 34 g öch han ellerhon inte kan visa en giltig ursäktför
detta,

8. om tJostadsrättshavaren inte fullgör skyldighet som går utöver
det han eller hon skåll göra enligi bostadsrättslagen
(19S1:S14) och det måste anses vära av synnerlig vikt för
föreningen att skyldigheten fullgörs, såmt

L om lågenheterr helt ellertill våsentlig del används för
näringsverksamhet eller därmed likartad verksamhet, vilken
utgör eller i vilken tiil en inte ovåsentlig del ingår brottsligt
förfarande, eller för tillfålliga sexuella förbindelser mot
ersättning.

37$

Nyttjanderätterr är inte förverkad, om det som ligger
boslädsråttshavaien till last år av ringa betydelse.

Uppsägning på grund av förhällande som avses i 36 S 3, 4 eUer
6-8 får ske otn bostadsrätislravaren låter bli att efter tiilsäoelse
vidta rättelse utan dröjsnrå|.
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Uppsägning på grund av fcirhållande som avses i 36 $ 3 får dock,
om det ärfråga om en bostadslägenhet, inte ske om
bostadsråltshavaren utan dröjsmål ansöker om tillstånd tiil
upplåtelsen och får ansökan beviljad.

Uppsägning på grund av störningar i boendet entigt 36 g 6 får,
om det är fråga om en bostadslägenhet, inte ske fdrrän
socialnåmnden har underrättas enligt 29 $ Z st. p, 2.

Är det fråga orn särskilt allvarliga störningar i boendet gälter vad
som sägs i 36 $ 6 även om någon tillsägetse om rättelse inte har
skett. Vid sådana störningar får uppsägning som gäiler en
bostadslågenhet ske utan föregående underrättelse till
socialnämnden. En kopia av uppsägningen skall dock skickas till
socialnämnden.

Femte stycket gäller inte om störningarna inträffat under tid då
lägenheten varit upplåten i andra hand pä sått som anges i 30
och 31 gg.

Underrättelse till socialnämnden eniigt fernte stycket skall
beträffande en bostadslägenhet avfatias enligt formuläI 4 vilket
fastställts genom förordningen (2004:339) om vissa
underråttelser och meddeianden enligt 7 kap 23 $
bostadsråttsla gen ('l 991 :61 4).

38$

Är nyttjanderåtten förverkad på grund av förhållande, som åvses i

36 $ 1-4 eller 6-8, men sker rättelse innan föreningen har sagt
upp bostadsrättshavaren till avflyttning, får han eller hon inte
därefter skiljas från lågenheten på den grunden. Detta gäiler dock
inte om nytijanderätten är förverkad på grund av sådana särskilt
allvarliga störningar i boendet.som avses i 29 $ tredje stycket.

Bostadsrättshavaren får inte heller skiljas fiån lågenheten om
föteningen inte har sagt upp bostadsrättshavaren till avflytining
inom tre månader från den dag då föreningen fick reda på
föthållande som avses i 36 S 5 eller 8 eller inte inom tvä ntånader
från den dag då föreningen fick reda pä förhållande som avses i
36 $ 3 sagt till bostadsrättshavaren att vidta rättelse.

3s$

Är nyttjanderåtten enligt 36 $ 2 förverkaci på grund av dröjsmåt
med betalning av årsavgift, och harföreningen rned anledning av
detta sagt upp bostadsrättshavaren till avflyttning, får denne på
grund av dröjsmålet inte skiljas från lägenheten
1. om avgiften - när det är fråga om en bostadstågenhet -

betalas inom tre veckor från det
a) att bostadsråttshavaren på sådant sätt sotn anges i

bostadsråiislagens (1991:614) 7 kap 27 octr 28 gg har
delgetts underrättelse om möjligheten att få tjllbaka
lägenheten genom att betala årsavgiften inom denna
tid, och

b) meddelande om uppsägningen och anledningen till
denna har lämnats till socialnamnden i den kornrnurr
dår lågenheten är belågen, eller

2- om avgiften - när det år fräga om en lokåt- betalas inom två
veckor från det att bostadsråttshavaren på sådant sått som
änges ibostadsrättslågens ( 199'i :614) 7 kap27 och ZB gg
har delgetts underråttelse om möjligheten att få tillbaka
lågenheten genom att betala årsavgiften inorn dennä tid.

Är det fråga om en bostadslägenhet får en bostadsrättshavare
inte heller skilja$ ffån lågenheten om han eller hon l.lar varjt
förhindrad att betala årsavgiften inonr den tid som anges i första
stycket 1 på grund av sjukdom eller liknande oföruisedd om-
ständighet och årsavgiften har betålats så snart det val möjtigt,
dock senast när tvisten orn avhysning avgörs I fcirsta instans.

Vad sorn sägs i första stycket gäller inte oPn bostadsrätts-
havare, genom att vid upprepade tillfållen inte betala årsavgiften
inom den tid som angett$ i 36 $ A, har äsidosatt sina förpljktelser
iså hög grad att han eller hon skäligen inte bör få behåila
lägenheten.
Underrättel$e enligt första stycket 1 a skaft betråffande en
bostadslägenhet avfattas enligt formular 1 och meddelancie enligt
första stycket 1 b skall betreffande en bostaclslägenhet avfattas
enligt formulär 3, Underråttelse enligt forsta stycket 2 skall
belfäffande en lokal avfattas enligt formulär 2. Formulär 1- 3 har
fastställts genom förordningen (2004:339) om vissa
underrättelser och meddelanden enligt 7 kap 23 g
bostadsrättslagen { 1 991 :61 4):
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Avflyttning
40$

Sågs bostädsrättshavaren upp till evflyttning av någon orsak som
enges i 36 $ I,2. 5-7 eller 9, år han eller hon skyldig alt flytta
genast.

Sägs bostadsrältshavaren upp av flågon orsak som anges i

36 S 3 4 eller I får han eller hon bo kvar till det månadsskift€ som
intråifar nännast efter tre månader från uppsågningen, om inte
rätttn ålägger honom eller henne att tlytta tidigare. Detsamma

t- gäller om uppsägningen sket av orsak som anges i 36 $ 2 och
f\ beståmmelserna i 39 $ tredje stycket årtillämpliga.

= 
Vid uppsägning i andra fall av otsak som anges i 36 $ 2\\ tillämpas övriqa bestämnrelser i 39 $.co

J
UPPsägningö

r*t 41 S

O En upp$ägning skall vara skrifUig.
r-+ Om föreningen säger upp bostadsrättshavarefl till avfryttning,
'C har fören ingen räit till ersåttnifig för skada.
c$

Tvångsförsälining
42$

Har bostadsråttshavaren- blivit skild från lågenlreten till följd av
uppsågning i fall som avses i 35 S, skall bostadsrätten
tvångslörsåljas enligt B kap bostadsråttslagen {.l991 :6'14} så
snart som möjligt orn inte löreningen, bqstadsrättshavarBn cch de
hända borgenårer vars räti berörs av försä)jningen kommer
överens orn något annat. FörsåUningen får dock sklulas upp titl
des$ att brister sonr bostådsrättshavarer svarar för blivii
å tgä rdäde.

Övriga bestämmelser
43S

Vid föreningens upplösning skall förfaräs enligt I kap 29 $
bostadsrättslagen (1991:61 4), Behållna tillgångar skall fördetas
mellan bostadsrättshavarna i förhållande till på respektive
b ostadsräit be löpa nde insats o ch upp låtelseavgift.

44S
U1över dessa stgdgar gäller {öt föreningens verksarnhet vad som
stadgas i bostådsråttslagen (1991 :614) och ancira tillåmpliga
lagar.

U
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